
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900201

201

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Justiça e Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 285, DE 28 DE MAIO DE 2020

Altera a Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019, que regulamenta a Estrutura Regimental
e detalha o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das Funções de Confiança do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, de acordo com o Anexo III do Decreto nº 10.365, de 22
de maio de 2020, que altera o Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso I do parágrafo único do art. 87, da CFRB, os arts. 6º e 7º do Decreto
nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, e os arts. 16 e 17, do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 10.365, de 22 de maio de 2020,
resolve:

Art. 1º Fica alterada a Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019, na forma do Anexo a esta Portaria.
Art. 2º Ficam convalidados, quanto ao requisito da competência, os atos praticados com fundamento no Decreto nº 10.365, de 22 de maio de 2020, desde a sua entrada em

vigor até a publicação desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

ANEXO
(Altera o Anexo XV da Portaria nº 821, de 31 de outubro de 2019)

. U N I DA D E SIGLAS CARGO/
FUNÇÃO Nº

D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. POLÍCIA FEDERAL PF 1 Diretor-Geral FCPE 101.6

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

. Divisão de Análise Administrativa DA A D / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Assuntos Parlamentares DA S P A R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação de Gestão Estratégica CG E / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Núcleo de Análise de Risco N U A R / CG E / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação-Geral de Governança e Controle CG G C / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Núcleo de Governança N U G OV / CG G C / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Gabinete GAB/PF 1 Chefe de Gabinete FCPE 101.4

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

. Seção de Segurança Institucional S ES I N S T / G A B / P F 1 Chefe FG - 1

. Serviço de Acompanhamento de Processos S EA P R O / G A B / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Comunicação Social DCS/GAB/PF 1 Chefe FCPE 101.2

. Seção de Cerimonial S EC E R / D C S / G A B / P F 1 Chefe FG - 1

. Divisão de Ouvidoria D OV / G A B / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Seção de Informação ao Cidadão S I C / D OV / G A B / P F 1 Chefe FG - 1

.

. D I R E T O R I A - E X EC U T I V A DIREX/PF 1 Diretor-Executivo FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

. Núcleo de Gestão Estratégica NGE/DIREX/PF 1 Chefe FG - 3

. Setor de Capturas S EC A P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Apoio Administrativo SAD/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação do Comando de Operações Táticas COT / D I R E X / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Setor de Apoio Administrativo S A D / COT / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Instrução Especializada S I ES P / COT / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Operações Táticas S OT / COT / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Polícia Marítima Ostensiva e Operações Aquáticas S E P O M / COT / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação de Aviação Operacional C AO P / D I R E X / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Setor de Apoio Administrativo S A D / C AO P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Manutenção S M A N / C AO P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Operações Aéreas S OA R / C AO P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Operações Aéreas Remotas e Imageamento S OA R I / C AO P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação de Proteção à Pessoa CPP/DIREX/PF 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Proteção ao Depoente Especial SPDE/CPP/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Segurança de Dignitários DSD/CPP/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Polícia de Imigração CG P I / D I R E X / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Apoio Técnico S AT EC / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Análise de Dados de Inteligência Policial S A D I P / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Registro Migratório D R M / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

Oliveira Silva. Deu-se início aos trabalhos com a seguinte Ordem do Dia: 1. Eleição de membro
e presidente do Conselho de Administração: Em atenção ao art. 42, §§ 1° e 2° do Estatuto Social
da Valec, considerando a vacância de um cargo de conselheiro representante do Ministério da
Infraestrutura, tendo em vista a indicação apresentada por meio do Ofício n°
653/2020/ASSAD/GM, de 23 de abril de 2020, devidamente aprovada pela Casa Civil da
Presidência da República, bem como pelo Comitê de Elegibilidade da Valec, nos termos do
Decreto n° 8.495, de 2016, o Conselho de Administração decidiu nomear o Senhor MARCELLO
DA COSTA VIEIRA, brasileiro, separado judicialmente, convivente em união estável, engenheiro
civil, portador da carteira de identidade nº 019.475.543-5, expedida pelo Ministério da Defesa,
inscrito no CPF nº 021.332.167-07, residente e domiciliado no Setor Habitacional Jardim
Botânico, quadra 8, conjunto D, casa 3, 71681-420, Brasília, DF, como membro e presidente do
Conselho de Administração, representante do Ministério da Infraestrutura, em substituição a
André Kuhn, para complementação do prazo de gestão unificado que findará em 29 de abril de
2021. O Senhor Marcello Vieira assinou o Termo de Posse e a Declaração de Desimpedimento,
assumindo o compromisso de bem desempenhar a função para a qual foi eleito. 2 - Eleição do
Diretor de Engenharia: No uso de atribuição dada pelo art. 41, inciso XXIII do Estatuto Social,
tendo em vista a indicação formalizada por meio do Ofício n° 672/2020/ASSAD/GM, de 27 de
abril de 2020, devidamente aprovada pela Casa Civil da Presidência da República, bem como
pelo Comitê de Elegibilidade da Valec, nos termos do Decreto n° 8.495, de 2016, o Conselho de
Administração decidiu eleger o Senhor WASHINGTON GULTENBERG DE MOURA LUKE,
brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, engenheiro, portador da carteira
de identidade nº 036688583-8, expedida pelo Ministério da Defesa, inscrito no CPF nº
002.750.077-23, residente e domiciliado na SQN 105, Bloco E, apartamento 408, Asa Norte,
70734-050, Brasília, DF, como Diretor de Engenharia desta empresa, para iniciar o prazo de
gestão unificado, pelo período de 2 (dois) anos, cujo término se dará em 30 de abril de 2022. 3
- Recondução dos demais membros da Diretoria Executiva: No uso da já citada competência
para eleger membros da Diretoria Executiva, considerando, ainda, o art. 48 do Estatuto Social
da Valec, bem como as confirmações formalizadas por meio do Ofício n° 673/2020/ASSAD/GM,
de 27 de abril de 2020, o Conselho de Administração decidiu reconduzir: a) ANDRÉ KUHN,
brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, engenheiro de fortificação e
construção, Tenente Coronel da Reserva - R1, portador da carteira de identidade nº
025452303-8, expedida pelo MD-EB, inscrito no CPF nº 102.602.118-93, residente e
domiciliado no Condomínio Mansões Entre Lagos, Etapa 4, conjunto M, lote 5, 73255-903,
Sobradinho, DF, como Diretor-Presidente e membro do Conselho de Administração da Valec; b)
MARCIO LIMA MEDEIROS, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, físico e
economista, portador da carteira de identidade nº 486.098, expedida pelo COMAER-MG,
inscrito no CPF nº 044.641.307-04, residente e domiciliado no Condomínio Quintas do Sol,

quadra 03/2, conjunto A, casa 36, Jardim Botânico, 71680-370, Brasília, DF, como Diretor de
Administração e Finanças da Valec; e c) JEFERSON DE LIMA CHERIEGATE, brasileiro, casado, em
regime de comunhão parcial de bens, engenheiro metalúrgico, portador da carteira de
identidade nº 55.474.004-7, expedida pela SSP-SP, inscrito no CPF nº 025.431.247-05, residente
e domiciliado na Rua Antônio Felício, 109, apartamento 142, Itaim Bibi, CEP: 04530-060, São
Paulo, SP, como Diretor de Negócios da Valec. Os diretores ora reconduzidos deverão cumprir
prazo de gestão unificado, pelo período de 2 (dois) anos, cujo término se dará em 30 de abril de
2022. Observando o art. 47 do Estatuto Social, o Senhor André Kuhn assinou o Termo de Posse
e a Declaração de Desimpedimento, assumindo perante o Conselho de Administração o
compromisso de bem desempenhar a função para a qual foi eleito. Em seguida, no uso das
mesmas atribuições, o CONSAD decidiu designar o Senhor Marcio Lima Medeiros para
substituir o Diretor-Presidente, em casos de ausência, impedimentos eventuais ou vacância do
cargo. Estiveram presentes: Sílvia Schmitt, Chefe da Assessoria Administrativa e Fernanda de
Azevedo Oliveira. A presente ata será assinada e lavrada oportunamente em livro próprio, por
mim, Rafael Oliveira Silva, Secretário, e pelos Conselheiros presentes à reunião.

Brasília, 30 de abril de 2020.
MARCELLO DA COSTA VIEIRA

Presidente

ALEX AUGUSTO SANCHES TREVIZAN
Conselheiro

ANDRÉ KUHN
Conselheiro

ANDREY GOLDNER BAPTISTA SILVA
Conselheiro

MARCOS MONTES CORDEIRO
Conselheiro

PAULO CÉZAR RABELO
Conselheiro

RAFAEL OLIVEIRA SILVA
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruno.wogel
Máquina de escrever
REVOGADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900202

202

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Núcleo de Suporte N S / D R M / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

. Divisão de Controle de Imigração e Segurança de Fronteiras D C I M / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Controle Terrestre NC T/DCIM/CGPI/DIREX/PF 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Segurança Aeroportuária S A E R / D C I M / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Segurança Portuária S S P O / D C I M / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Alertas e Restrições D I A R / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Passaportes D P A S / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Suporte N S / D P A S / CG P I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação-Geral de Controle de Serviços e Produtos CG C S P / D I R E X / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Apoio Técnico S AT EC / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Controle de Produtos Químicos D C P Q / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Controle Operacional N U CO P / D C P Q / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cadastro e Licença N U C A L / D C P Q / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

. Divisão de Estudos, Legislação e Pareceres D E L P / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Controle e Fiscalização de Segurança Privada D I CO F/ CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Processos Autorizativos de Segurança Privada D P S P / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão Nacional de Controle de Armas de Fogo DA R M / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Controle de Instrutores de Tiro, Armeiros e Psicólogos N A R M / DA R M / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Gerenciamento de Sistemas e Emissão de Documentos N U D O C / DA R M / CG C S P / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação-Geral de Cooperação Internacional CG C I / D I R E X / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Apoio Técnico S AT EC / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Cooperação Policial Internacional I N T E R P O L / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Capturas Internacionais N U C I N T / I N T E R P O L / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 3

. Divisão de Cooperação Jurídica Internacional DC J/CGCI/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Relações Internacionais D R I / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Apoio às Missões no Exterior S E M E X / D R I / CG C I / D I R E X / P F 1 Chefe FG - 2

.

. Instituto Nacional de Identificação INI/DIREX/PF 1 Diretor FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo SAD/INI/DIREX/PF 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Identificação Criminal DCRIM/INI/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Identificação e Informações Criminais SINIC/DCRIM/INI/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Identificação Papiloscópica e Representação Facial Humana SEPAP/DCRIM/INI/DIREX/PF 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Documentos de Segurança D S EG / I N I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Preparação e Expedição de Documentos Funcionais S E P E X / D S EG / I N I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Identificação de Impressões Digitais S I D / D S EG / I N I / D I R E X / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. DIRETORIA DE INVESTIGAÇÃO E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO D I CO R / P F 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. Núcleo de Gestão Estratégica N G E / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Apoio Administrativo S A D / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Apoio Técnico S AT EC / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Projetos Especiais S P E / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Operações Especiais de Fronteira S O ES F/ D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação-Geral de Polícia de Repressão a Drogas, Armas e Facções Criminosas CG P R E / D I CO R / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Operações de Repressão a Drogas D I R E N / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Repressão aos Desvios de Produtos Químicos S E D Q / D I R E N / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Análise de Dados de Inteligência Policial S A D I P / D I R E N / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Canil Central S EC A N / D I R E N / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação de Repressão a Crimes Violentos C R C V / CG P R E / D I CO R / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Divisão de Repressão a Crimes contra o Patrimônio e ao Tráfico de Armas D P AT / C R C V / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Análise de Dados de Inteligência Policial N A D I P / D P AT / C R C V / CG P R E / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação-Geral de Polícia Fazendária CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Análise de Dados de Inteligência Policial S A D I P / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Repressão a Crimes Cibernéticos D R C C / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Repressão aos Crimes de Ódio e à Pornografia Infantil N U R CO P / D R C C / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 3

. Divisão de Repressão a Crimes Fazendários D FA Z / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Repressão a Crimes Previdenciários D P R E V / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Repressão a Crimes Contra o Meio-Ambiente e Patrimônio Histórico D M A P H / CG P FA Z / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Repressão a Crimes contra Direitos Humanos e Cidadania CG D I H C / D I CO R / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Repressão a Crimes contra Direitos Humanos D D H / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Repressão ao Trabalho Forçado N R T F/ D D H / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Repressão ao Tráfico de Pessoas e Contrabando de Migrantes S R T P / D D H / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Repressão a Crimes contra Direitos Sociais e Cidadania D D S C / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Repressão a Crimes contra Comunidades Indígenas e Conflitos Agrários S R C C I / D D S C / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Repressão a Crimes Eleitorais S R C E / D D S C / CG D I H C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação-Geral de Repressão à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro CG R C / D I CO R / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Inquéritos S I N Q / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Análise de Base de Dados S A B D / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Repressão à Corrupção D R C / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Análise de Dados de Inteligência Policial N A D I P / D R C / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação de Repressão à Lavagem de Dinheiro C R L D / CG R C / D I CO R / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Repressão a Crimes Financeiros S F I N / C R L D / CG R C / D I CO R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA FEDERAL CO G E R / P F 1 Corregedor-Geral FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

. Núcleo de Gestão Estratégica N G E / CO G E R / P F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Doutrina e Capacitação em Corregedoria N U D O C / CO G E R / P F 1 Chefe FG - 3

. Seção de Apoio Administrativo S A D / CO G E R / P F 1 Chefe FG - 1

.

. Coordenação de Assuntos Internos COA I N / CO G E R / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Investigação S I N V / COA I N / CO G E R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação de Disciplina CO D I S / CO G E R / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Acompanhamento de Procedimentos Disciplinares S E P D / CO D I S / CO G E R / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Análise e Publicação DA P / CO D I S / CO G E R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Polícia Judiciária CG P J / CO G E R / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Divisão de Estudos, Legislação e Pareceres D E L P / CG P J / CO G E R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Correições Judiciárias e Inspeções D I COJ I / CG P J / CO G E R / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. DIRETORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL DIP/PF 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900203

203

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

.

. DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA D I T EC / P F 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. Núcleo de Gestão Estratégica N G E / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inovação S E I N / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Desenvolvimento Institucional S E D I N / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Banco de Perfis Genéticos S E BA N / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Logística S E LO G / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Pesquisa, Padrões e Dados Criminalísticos D P C R I M / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Instituto Nacional de Criminalística I N C / D I T EC / P F 1 Diretor FCPE 101.4

. Setor de Informação Geográfica S EG EO / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Perícias D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Genética Forense S EG E F/ D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Medicina Legal e Odontologia S E M O D / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Perícias Balísticas S E P BA L / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Perícias Externas S E P E X / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Perícias em Meio Ambiente S E P E M A / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Perícias em Informática S E P I N F/ D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Perícias Contábeis e Econômicas S E P CO N T / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Perícias Documentoscópicas S E P D O C / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Perícias em Audiovisual e Eletrônicos S E P A E L / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Perícias de Engenharia S E P E N G / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Perícias de Laboratório S E P L A B / D P E R / I N C / D I T EC / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL DGP/PF 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. Núcleo de Gestão Estratégica NGE/DGP/PF 1 Chefe FG - 3

.

. Coordenação de Recrutamento e Seleção CO R EC / D G P / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Divisão de Planejamento e Execução de Concursos D P L AC / CO R EC / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Recursos Humanos CG R H / D G P / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Serviço de Mobilização de Pessoal S E M O B / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Saúde D I S / CG R H / D P G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço Biopsicossocial S B S / D I S / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Estudos, Legislação e Pareceres D E L P / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Administração de Recursos Humanos D R H / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Avaliação e Promoção S A P / D R H / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Aposentadorias e Pensões S EA P / D R H / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Cadastro S EC A D / D R H / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Movimentação e Designação S M D / D R H / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Pagamento D P AG / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Assistência e Benefícios S A B / D P AG / CG R H / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Academia Nacional de Polícia ANP/DGP/PF 1 Diretor FCPE 101.4

. Setor de Comunicação Social SCS/ANP/DGP/PF 1 Chefe FG - 2

. Seção de Apoio Jurídico e Disciplinar SJD/ANP/DGP/PF 1 Chefe FG - 1

. Divisão de Administração DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Compras e Suporte ao Demandante N U CO M / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Manutenção de Instalações S E M A I / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Recursos Humanos S R H / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Material S E M AT / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Transporte S E T R A N / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Tecnologia da Informação S T I / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor Permanente de Licitações S P L / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Gestão de Contratos G ES CO N / DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Execução Orçamentária e Financeira S EO F/ DA D / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação da Escola Superior de Polícia C ES P / A N P / D G P / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Setor de Cooperação Institucional S C I / C ES P / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Pesquisa e Publicações S P P / C ES P / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Setor de Biblioteca e Museu S E B I M / S P P / C ES P / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Artes Gráficas N U G R A F/ S P P / C ES P / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Pós-Graduação S P G / C ES P / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Coordenação de Ensino CO E N / A N P / D G P / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Planejamento e Avaliação S AV A L / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Setor de Formação Policial S E FO R M / S AV A L / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Capacitação e Ensino a Distância S EC A E D / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Desenvolvimento Humano D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Psicologia P S I CO / D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Ensino Operacional S EO P / D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Execução de Cursos S E EC / D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Educação Física S E F/ D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Armamento e Tiro S AT / D I D H / CO E N / A N P / D G P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL D LO G / P F 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. Núcleo de Gestão Estratégica N G E / D LO G / P F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Apoio Administrativo S A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

.

. Coordenação de Orçamento, Finanças e Contabilidade CO F/ D LO G / P F 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Controle de Receitas S ECO N T R E / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo de Controle de Receitas N U C R E / S ECO N T R E / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Programação Financeira S E P R O F I N / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Setor de Apoio à Programação Financeira S EA P F/ S E P R O F I N / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo NAD/DIP/PF 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Gestão Estratégica NGE/DIP/PF 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Análise Estratégica SAE/DIP/PF 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Doutrina e Capacitação em Inteligência DDCI/DIP/PF 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação de Enfrentamento ao Terrorismo CET/DIP/PF 1 Coordenador FCPE 101.3

. Setor de Ciberterrorismo SC T/CET/DIP/PF 1 Chefe FG - 2

. Setor de Operações S EO P / C E T / D I P / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Análise SAN/CET/DIP/PF 1 Chefe FG - 2

.

. Coordenação-Geral de Inteligência CG I / D I P / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio de Inteligência N A I / CG I / D I P / P F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Integração de Dados N I N T / CG I / D I P / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Geointeligência S G I / CG I / D I P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Inteligência Policial D I N P O / CG I / D I P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Contrainteligência Policial D I C I N T / CG I / D I P / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Operações de Inteligência S O I / D I C I N T / CG I / D I P / P F 1 Chefe FCPE 101.1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900204

204

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1
. Serviço de Despesa de Pessoal S E D ES P / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1
. Núcleo de Apoio à Despesa de Pessoal N U A D P / S E D ES P / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FG - 3
. Serviço de Contabilidade S ECO N T / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1
. Núcleo de Informação de Custos N I C / S ECO N T / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FG - 3
. Divisão de Programação Orçamentária D P R O G / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2
. Setor de Apoio à Programação Orçamentária S EA P O / D P R O G / CO F/ D LO G / P F 1 Chefe FG - 2
.

. Coordenação-Geral de Administração CG A D / D LO G / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Arquivo Central S A R Q / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Relações Administrativas S E R A / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Material D M AT / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Almoxarifado S EA L / D M AT / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Patrimônio S E P AT / D M AT / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Serviços Gerais D S G / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Transporte S E T R A N / D S G / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração de Instalações S A I N / D S G / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Licitações e Contratos D I CO N / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Contratos e Convênios S EC C / D I CO N / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Compras S ECO M / D I CO N / CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Execução Orçamentária e Financeira D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Controle de Diárias e Passagens S E D I P / D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Análise Documental S A D O C / D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Execução Orçamentária S EO R / D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo de Execução de Despesa de Pessoal N U D ES P / S EO R / D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Execução Financeira S E F I N / D EO F/ CG A D / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação-Geral de Planejamento e Modernização CG P L A M / D LO G / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Organização e Métodos D O M / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Serviço de Padronização e Normatização S E P A N / D O M / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo de Gestão de Documentos Digitais N U G E D / S E P A N / D O M / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Avaliação e Aperfeiçoamento Organizacional S AO R G / D O M / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Planejamento e Controle da Logística Policial D P C / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / D P C / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inovação e Prospecção S E I P / D P C / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Planejamento SEPLA J/DPC/CGPLAM/DLOG/PF 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Controle da Logística Policial S ECO L / D P C / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Engenharia e Arquitetura D EA / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Seção de Manutenção Predial S E M A P / D EA / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FG - 1

. Serviço de Projetos de Engenharia e Arquitetura S E P EA / D EA / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Serviço de Fiscalização de Obras S E F I S / D EA / CG P L A M / D LO G / P F 1 Chefe FCPE 101.1

.

. DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E INOVAÇÃO DT I / P F 1 Diretor FCPE 101.5

. 1 Assistente FCPE 102.2

. Núcleo de Gestão Estratégica N G E / DT I / P F 1 Chefe FG - 3

. Serviço de Telecomunicações S E T E L / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Setor Técnico Operacional S T O / S E T E L / DT I / P F 1 Chefe FG - 2

. Divisão de Administração DA D / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Setor de Apoio Administrativo S A D / DA D / DT I / P F 1 Chefe FG - 2

. Serviço de Licitações e Contratos S E L I C / DA D / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.1

. Divisão de Inovação D I N OV / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação CGT I / DT I / P F 1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Divisão de Governança D I G OV / CGT I / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Desenvolvimento de Sistemas D D S / CGT I / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Infraestrutura e Serviços D I S E / CGT I / DT I / P F 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio de Janeiro S R / P F/ R J 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Setor de Tecnologia da Informação S T I / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Setor de Comunicação Social S C S / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

.

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Criminalística N U C R I M / S E T EC / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Pagamento N U P AG / S R H / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cadastro, Lotação e Movimentação N U C A L / S R H / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Material N U M AT / S E LO G / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Serviços Gerais N S G / S E LO G / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Especial de Polícia Federal do Aeroporto Internacional do Rio de
Janeiro/Galeão

D EA I N / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D EA I N / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia Especial de Polícia Federal do Aeroporto do Rio de Janeiro/Santos Dumont D EA E R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio de
Janeiro

D R E X / S R / P F/ R J 1 Delegado Regional
Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Cooperação Policial Internacional N C P I / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Segurança de Dignitários N S D / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Setor de Planejamento Operacional S P O / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Registro de Estrangeiro N R E / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Passaportes N U P A S / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cadastro N U C A D / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Fiscalização N U F I S / D E L ES P / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Vistoria N U V I S / D E L ES P / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Controle de Armas N U A R M / D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Controle de Produtos Químicos N U C P Q / D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900205

205

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da Superintendência
Regional de Polícia Federal no Rio de Janeiro

D R CO R / S R / P F/ R J 1 Delegado Regional FCPE 101.2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D R E / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R E / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Repressão a Crimes contra o Meio Ambiente e Patrimônio Histórico D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Repressão a Crimes contra o Patrimônio e ao Tráfico de Armas D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio de
Janeiro

CO R / S R / P F/ R J 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Angra dos Reis - RJ D P F/ A R S / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ A R S / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ A R S / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ A R S / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ A R S / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Campos dos Goytacazes - RJ D P F/ G OY / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ G OY / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ G OY / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ G OY / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ G OY / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Macaé - RJ D P F/ M C E / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ M C E / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ M C E / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ M C E / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ M C E / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Niterói - RJ D P F/ N R I / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ N R I / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ N R I / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ N R I / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ N R I / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Nova Iguaçu - RJ D P F/ N I G / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ N I G / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ N I G / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ N I G / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ N I G / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Volta Redonda - RJ D P F/ V R A / R J 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ V R A / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ V R A / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ V R A / R J 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ V R A / R J 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal em São Paulo S R / P F/ S P 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Setor de Apoio Administrativo S A D / S R / P F/ R J 1 Chefe FG - 2

. Setor de Tecnologia da Informação S T I / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Setor de Comunicação Social S C S / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

.

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Criminalística N U C R I M / S E T EC / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cadastro, Lotação e Movimentação N U C A L / S R H / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Pagamento N U P AG / S R H / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Material N U M AT / S E LO G / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Serviços Gerais N S G / S E LO G / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Especial de Polícia Federal no Aeroporto Internacional de São
Paulo/Guarulhos

D EA I N / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D EA I N / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia Especial de Polícia Federal do Aeroporto de São Paulo/Congonhas D EA E R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional em São Paulo D R E X / S R / P F/ S P 1 Delegado Regional
Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Cooperação Policial Internacional N C P I / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900206

206

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Núcleo de Segurança de Dignitários N S D / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Setor de Planejamento Operacional S P O / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Registro de Estrangeiro N R E / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Passaportes N U P A S / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cadastro N U C A D / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Fiscalização N U F I S / D E L ES P / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Vistoria N U V I S / D E L ES P / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Controle de Armas N U A R M / D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Controle de Produtos Químicos N U C P Q / D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da Superintendência
Regional de Polícia Federal em São Paulo

D R CO R / S R / P F/ S P 1 Delegado Regional FCPE 101.2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D R E / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R E / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes contra o Meio Ambiente e Patrimônio Histórico D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a crimes contra o Patrimônio e ao Tráfico de Armas D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Operações N O / D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal em São Paulo CO R / S R / P F/ S P 1 Corregedor Regional FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Araçatuba - SP D P F/ A R U / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ A R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ A R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ A R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ A R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ A R U / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Araraquara - SP D P F/ AQ A / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ AQ A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ AQ A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ AQ A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ AQ A / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Bauru - SP D P F/ B R U / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ B R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ B R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ B R U / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ B R U / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Campinas - SP D P F/ C A S / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Inteligência Policial N I P / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Recursos Humanos N R H / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia Executiva D E L E X / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 1

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E X / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D E L E X / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia de Imigração N U M I G / D E L E X / D P F/ C A S / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Cruzeiro - SP D P F/ C Z O / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ C Z O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ C Z O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ C Z O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ C Z O / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Jales - SP D P F/ J L S / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ J L S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ J L S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ J L S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ J L S / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Marília - SP D P F/ M I I / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ M I I / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ M I I / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ M I I / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ M I I / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ M I I / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Presidente Prudente - SP D P F/ P D E / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ P D E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ P D E / S P 1 Chefe FG - 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900207

207

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Núcleo de Operações N O / D P F/ P D E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ P D E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ P D E / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Piracicaba - SP D P F/ P C A / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ P C A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ P C A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ P C A / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ P C A / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Ribeirão Preto - SP D P F/ R P O / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ R P O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ R P O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ R P O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ R P O / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ R P O / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Santos - SP D P F/ S T S / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Inteligência Policial N I P / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Recursos Humanos N R H / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia Executiva D E L E X / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 1

. Núcleo de Polícia de Imigração N U M I G / D E L E X / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D E L E X / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D E L E X / D P F/ S T S / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em São José do Rio Preto - SP D P F/ S J E / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ S J E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ S J E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ S J E / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ S J E / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em São José dos Campos - SP D P F/ S J K / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ S J K / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ S J K / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ S J K / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ S J K / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ S J K / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em São Sebastião - SP D P F/ S S B / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ S S B / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ S S B / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ S S B / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ S S B / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D P F/ S S B / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Sorocaba - SP D P F/ S O D / S P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ S O D / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ S O D / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ S O D / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ S O D / S P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ S O D / S P 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Acre S R / P F/ AC 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal no Acre D R E X / S R / P F/ AC 1 Delegado Regional
Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da Superintendência Regional de
Polícia Federal no Acre

D R CO R / S R / P F/ AC 1 Delegado Regional FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de Armas D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio Histórico D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no Acre CO R / S R / P F/ AC 1 Corregedor Regional FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ AC 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Cruzeiro do Sul - AC D P F/ C Z S / AC 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ C Z S / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ C Z S / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ C Z S / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ C Z S / AC 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Epitaciolândia - AC D P F/ E P A / AC 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ E P A / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ E P A / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ E P A / AC 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ E P A / AC 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal em Alagoas S R / P F/ A L 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900208

208

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
em Alagoas

D R E X / S R / P F/ A L 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal em Alagoas

D R CO R / S R / P F/ A L 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal em
Alagoas

CO R / S R / P F/ A L 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ A L 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Amapá S R / P F/ A P 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
no Amapá

D R E X / S R / P F/ A P 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Amapá

D R CO R / S R / P F/ A P 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Amapá

CO R / S R / P F/ A P 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ A P 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Oiapoque - AP D P F/ O P E / A P 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ O P E / A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ O P E / A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ O P E / A P 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ O P E / A P 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Amazonas S R / P F/ A M 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

.

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
no Amazonas

D R E X / S R / P F/ A M 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Amazonas

D R CO R / S R / P F/ A M 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900209

209

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Amazonas

CO R / S R / P F/ A M 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 3

.

. Centro de Integração e Aperfeiçoamento em Polícia Ambiental C I A P A / S R / P F/ A M 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia de Polícia Federal em Tabatinga - AM D P F/ T BA / A M 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ T BA / A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ T BA / A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ T BA / A M 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ T BA / A M 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal na Bahia S R / P F/ BA 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
na Bahia

D R E X / S R / P F/ BA 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal na Bahia

D R CO R / S R / P F/ BA 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal na
Bahia

CO R / S R / P F/ BA 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ BA 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Ilhéus - BA D P F/ I L S / BA 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ I L S / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ I L S / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ I L S / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ I L S / BA 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Juazeiro - BA D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ J Z O / BA 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Porto Seguro - BA D P F/ P S O / BA 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ P S O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ P S O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ P S O / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ P S O / BA 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Vitória da Conquista - BA D P F/ V D C / BA 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ V D C / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ V D C / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ V D C / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ V D C / BA 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Barreiras - BA D P F/ B R A / BA 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ B R A / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ B R A / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ B R A / BA 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ B R A / BA 1 Chefe FG - 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020052900210

210

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará S R / P F/ C E 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
no Ceará

D R E X / S R / P F/ C E 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Marítima N E P O M / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará

D R CO R / S R / P F/ C E 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Ceará

CO R / S R / P F/ C E 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ C E 1 Chefe FG - 3

.

. Delegacia de Polícia Federal em Juazeiro do Norte -CE D P F/ J N E / C E 1 Chefe FCPE 101.1

. Núcleo Administrativo N A D / D P F/ J N E / C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D P F/ J N E / C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Operações N O / D P F/ J N E / C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Polícia Administrativa N P A / D P F/ J N E / C E 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Técnico-Científico N U T EC / D P F/ J N E / C E 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Distrito Federal S R / P F/ D F 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Setor de Comunicação Social S C S / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Especial de Polícia Federal no Aeroporto Internacional de Brasília -
DF

D EA I N / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional Executiva da Superintendência Regional de Polícia Federal
no Distrito Federal

D R E X / S R / P F/ D F 1 Delegado
Regional

Executivo

FCPE 101.2

. Núcleo de Operações N O / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Segurança de Dignitários N S D / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Identificação N I D / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Polícia de Imigração D E L E M I G / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Armas e Produtos Químicos D E L EAQ / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Controle de Segurança Privada D E L ES P / D R E X / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

.

. Delegacia Regional de Investigação e Combate ao Crime Organizado da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Distrito Federal

D R CO R / S R / P F/ D F 1 Delegado
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Cartório N U C A R T / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Delegacia de Inquéritos Especiais D E L E I N Q U E / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes contra o Patrimônio e ao Tráfico de
Armas

D E L E P AT / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Previdenciários D E L E P R E V / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Drogas D R E / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Fazendários D E L E FA Z / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Defesa Social e Institucional D E L I N S T / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Crimes Contra o Meio Ambiente e Patrimônio
Histórico

D E L E M A P H / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

. Delegacia de Repressão a Corrupção e Crimes Financeiros D E L ECO R / D R CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 2

.

. Corregedoria Regional da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Distrito Federal

CO R / S R / P F/ D F 1 Corregedor
Regional

FCPE 101.2

. Núcleo de Disciplina N U D I S / CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Correições N U CO R / CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Assuntos Internos N A I / CO R / S R / P F/ D F 1 Chefe FG - 3

.

. Superintendência Regional de Polícia Federal no Espírito Santo S R / P F/ ES 1 Superintendente
Regional

FCPE 101.4

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 3

. Núcleo de Tecnologia da Informação N T I / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 3

. Setor de Recursos Humanos S R H / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Apoio Administrativo N A D / S R H / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 3

. Setor Técnico-Científico S E T EC / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 2

. Setor de Administração e Logística Policial S E LO G / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 2

. Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira N EO F/ S E LO G / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 3

. Núcleo Administrativo N A D / S E LO G / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 3

. Setor de Inteligência Policial S I P / S R / P F/ ES 1 Chefe FG - 2

.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

